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平成３０年１０月２８日執行 

妙高市長選挙の総括（概要） 

 

１ 投 票  

（１）投票総括  

①投票者・投票率 

選 挙 名 
性

別 

選挙当日 

有権者数 
投票者総数 投票率 

平成30年10月28日 

 市長選 

男 13,415 8,440 62.91% 

女 14,415 8,984 62.32% 

計 27,830 17,424 62.61% 

②年齢別投票者数 

年代別 

平成30年10月28日 市長選 

有権 

者数 

投票者数 投票率 

 当日  当日 

10代計 603 221 163 36.65 27.03 

20代計 2,468 841 580 34.08 23.50 

30代計 2,941 1,447 1,007 49.20 34.24 

40代計 3,834 2,283 1,542 59.55 40.22 

50代計 4,309 3,016 2,012 69.99 46.69 

60代計 5,141 4,066 2,529 79.09 49.19 

70代計 4,170 3,403 2,152 81.61 51.61 

80代～計 4,364 2,147 1,428 49.20 32.72 

合 計 27,830 17,424 11,413 62.61 41.01 

③当日投票における時間別投票者数〔 （ ％）は当日投票者数との割合 〕 

選 挙 名 
時 間 別 

当日投票者数 
開始～18時 18～20時 18～19時 19～20時 

平成30年10月28日 

 市長選 

10,751 

(94.20%) 

662 

(5.80%) 

491 

(4.30%) 

171 

(1.50%) 
11,413 

 

（２）期日前投票・不在者投票  

①期日前投票数・不在者投票数  

-選 挙 名 
期日前 

不在者 
男 女 合 計 

投票者総数に 

占める割合 

平成30年10月28日 

 市長選 

期日前 2,735 3,130 5,865 33.66% 

不在者 72 74 146 0.84% 

②期日前投票における時間別投票者数〔 （ ％）は期日前投票投票者数との割合 〕 

選 挙 名 
時 間 別 期日前投票 

投票者数 開始～18時 18～20時 18～19時 19～20時 

平成30年10月28日 

 市長選 

5,163 

(88.03%) 

702 

(11.97%) 

478 

(8.15%) 

224 

(3.82%) 
5,865 
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２ 開 票  

（１）開票時間  

種  別 
今回（平成 30年） 

開始～終了 時間 

市長選 21:00～21:51 51分 

 

（２）開票結果 

届出 

番号 
候補者名 党派 当落 得 票 数 備  考 

１ わたなべ 道宏 無所属 落 7,814  

２ 入村 あきら 無所属 当 9,451  

得 票 数 計  17,265  

無 効 投 票 数  159  

投 票 総 数  17,424  
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（資料）投票区別の時間別投票者数の内訳 

区 投票所 有権者数 当日投票数 開始～17 時 
17～閉鎖時刻 

 17～18 時 18～19 時 19～20 時 

1 妙高市役所 1,770 741 
（41.86%） 

629 
（84.89%） 

112 
（15.11%） 

73 24 15 

2 石塚町公民館 835 260 
（31.14%） 

223 
（85.77%） 

37 
（14.23%） 

16 16 5 

3 第三保育園 2,129 750 
（35.23%） 

638 
（85.07%） 

112 
（14.93%） 

56 36 20 

4 妙高市総合体育館 2,326 1001 
（43.04%） 

826 
（82.52%） 

175 
（17.48%） 

83 52 40 

5 よつばこども園 2,689 
1077 

（40.05%） 
943 

（87.56%） 
134 

（12.44%） 
77 41 16 

6 新井北小学校 2,635 
960 

（36.43%） 
830 

（86.46%） 
130 

（13.54%） 
65 43 22 

7 斐太北保育園 1,125 
516 

（45.87%） 
435 

（84.30%） 
81 

（15.70%） 
41 20 20 

8 農村環境改善センター 1,006 
474 

（47.12%） 
400 

（84.39%） 
74 

（15.61%） 
36 29 9 

9 斐太南保育園 654 
309 

（47.25%） 
274 

（88.67%） 
35 

（11.33%） 21 8 6 

10 矢代保育園 900 
360 

（40.00%） 
308 

（85.56%） 
52 

（14.44%） 35 17 19時閉鎖 

11 西野谷会館 352 
161 

（45.74%） 
137 

（85.09%） 
24 

（14.91%） 18 6 19時閉鎖 

12 水上コミュニティセンター 1,126 
412 

（36.59%） 
370 

（89.81%） 
42 

（10.19%） 15 19 8 

13 旧姫川原小学校 1,264 543 
（42.96%） 

465 
（85.64%） 

78 
（14.36%） 

40 28 10 

14 新井南小学校 941 394 
（41.87%） 

356 
（90.36%） 

38 
（ 9.64%） 

24 14 19時閉鎖 

15 上馬場集落開発センター 86 49 
（56.98%） 

47 
（95.92%） 

2 
（ 4.08%） 

1 1 19時閉鎖 

16 瑞穂会館 284 140 
（49.30%） 

126 
（90.00%） 

14 
（10.00%） 

11 3 19時閉鎖 

17 旧水原保育所 127 
65 

（51.18%） 
60 

（92.31%） 
5 

（ 7.69%） 
2 3 19時閉鎖 

18 ひらまる会館 118 
54 

（45.76%） 
51 

（94.44%） 
3 

（ 5.56%） 
2 1 19時閉鎖 

19 長沢会館 179 
89 

（49.72%） 
82 

（92.13%） 
7 

（ 7.87%） 
3 4 19時閉鎖 

20 妙高保健センター 813 
330 

（40.59%） 
311 

（94.24%） 
19 

（ 5.76%） 
5 14 19時閉鎖 

21 妙高小学校 1,128 
506 

（44.86%） 
447 

（88.34%） 
59 

（11.66%） 36 23 19時閉鎖 

22 関温泉消防器具置場 78 
34 

（43.59%） 
32 

（94.12%） 
2 

（ 5.88%） 2 0 19時閉鎖 

23 桶海会館 58 
26 

（44.83%） 
26 

（100%） 
0 

（0%） 0 0 19時閉鎖 

24 原通コミュニティセンター 721 
281 

（38.97%） 
244 

（86.83%） 
37 

（13.17%） 18 19 19時閉鎖 

25 大鹿交流館 353 182 
（51.56%） 

160 
（87.91%） 

22 
（12.09%） 

20 2 19時閉鎖 

26 上 本集会所 27 12 
（44.44%） 

12 
（100%） 

0 
（0%） 

0 18時閉鎖 18時閉鎖 

27 旧斑尾高原保育園 47 22 
（46.81%） 

17 
（77.27%） 

5 
（22.73%） 

5 18時閉鎖 18時閉鎖 

28 妙高高原こども園 986 390 
（39.55%） 

331 
（84.87%） 

59 
（15.13%） 

41 18 19時閉鎖 

29 妙高高原体育館 1,208 
465 

（38.49%） 
426 

（91.61%） 
39 

（ 8.39%） 
18 21 19時閉鎖 

30 池の平公民館 260 
107 

（41.15%） 
102 

（95.33%） 
5 

（ 4.67%） 
5 0 19時閉鎖 

31 田切コミュニティセンター 319 
145 

（45.45%） 
127 

（87.59%） 
18 

（12.41%） 
17 1 19時閉鎖 

32 赤倉体育センター 543 
228 

（41.99%） 
188 

（82.46%） 
40 

（17.54%） 
27 13 19時閉鎖 

33 二俣会館 237 
109 

（45.99%） 
103 

（94.50%） 
6 

（5.50%） 3 3 19時閉鎖 

34 杉野沢総合センター 506 
221 

（43.68%） 
198 

（89.59%） 
23 

（10.41%） 11 12 19時閉鎖 

計  27,830 11,413 9,924 1,489 827 491 171 

※当日投票者数内の（ ）：当該投票区の当日投票の投票総数率、時間別内の（ ）：当日投票者数に占める割合 
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（資料）投票区別の投票率、うち当日投票率及び期日前・不在者投票率 

区 投票所 有権者数 投票者数 
当 日 
投票数 

期日前 
不在者 

投票数 

投票率 
うち 

当日投票率 

（％） 

うち 

期日前 
不在者 

（％） 

1 妙高市役所 1,770 1,148 741 407 64.86% 41.86% 22.99% 

2 石塚町公民館 835 506 260 246 60.60% 31.14% 29.46% 

3 第三保育園 2,129 1,343 750 593 63.08% 35.23% 27.85% 

4 妙高市総合体育館 2,326 1,520 1,001 519 65.35% 43.04% 22.31% 

5 よつばこども園 2,689 1,620 1,077 543 60.25% 40.05% 20.19% 

6 新井北小学校 2,635 1,443 960 483 54.76% 36.43% 18.33% 

7 斐太北保育園 1,125 660 516 144 58.67% 45.87% 12.80% 

8 農村環境改善センター 1,006 634 474 160 63.02% 47.12% 15.90% 

9 斐太南保育園 654 431 309 122 65.90% 47.25% 18.65% 

10 矢代保育園 900 529 360 169 58.78% 40.00% 18.78% 

11 西野谷会館 352 233 161 72 66.19% 45.74% 20.45% 

12 水上コミュニティセンター 1,126 661 412 249 58.70% 36.59% 22.11% 

13 旧姫川原小学校 1,264 827 543 284 65.43% 42.96% 22.47% 

14 新井南小学校 941 574 394 180 61.00% 41.87% 19.13% 

15 上馬場集落開発センター 86 59 49 10 68.60% 56.98% 11.63% 

16 瑞穂会館 284 211 140 71 74.30% 49.30% 25.00% 

17 旧水原保育所 127 88 65 23 69.29% 51.18% 18.11% 

18 ひらまる会館 118 76 54 22 64.41% 45.76% 18.64% 

19 長沢会館 179 120 89 31 67.04% 49.72% 17.32% 

20 妙高保健センター 813 552 330 222 67.90% 40.59% 27.31% 

21 妙高小学校 1,128 765 506 259 67.82% 44.86% 22.96% 

22 関温泉消防器具置場 78 61 34 27 78.21% 43.59% 34.62% 

23 桶海会館 58 46 26 20 79.31% 44.83% 34.48% 

24 原通コミュニティセンター 721 444 281 163 61.58% 38.97% 22.61% 

25 大鹿交流館 353 232 182 50 65.72% 51.56% 14.16% 

26 上 本集会所 27 20 12 8 74.07% 44.44% 29.63% 

27 旧斑尾高原保育園 47 25 22 3 53.19% 46.81% 6.38% 

28 妙高高原こども園 986 633 390 243 64.20% 39.55% 24.65% 

29 妙高高原体育館 1,208 768 465 303 63.58% 38.49% 25.08% 

30 池の平公民館 260 164 107 57 63.08% 41.15% 21.92% 

31 田切コミュニティセンター 319 228 145 83 71.47% 45.45% 26.02% 

32 赤倉体育センター 543 330 228 102 60.77% 41.99% 18.78% 

33 二俣会館 237 153 109 44 64.56% 45.99% 18.57% 

34 杉野沢総合センター 506 320 221 99 63.24% 43.68% 19.57% 

 合  計 27,830 17,424 11,413 6,011 62.61% 41.01% 21.60% 

 


